
174  diário oficial Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
Leandro Oliveira Souza 57201362/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3298/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956457;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARITUBA – 16/08 a 31/08/2022, a fim de 
desenvolver ações de controle de veículo, fiscalização de trânsito e ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3299/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956248;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de TAILÂNDIA – 19/08 a 01/09/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3301/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/955665;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 18/08 a 01/09/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito em cumprimento ao cronogra-
ma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Kelly Maia Santana 57228950/1

André dos Reis Piquet 57198260/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA nº 3310/2022-DAF/cgp
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956200;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tailândia no período de 18/08 à 01/092022, a fim de rea-
lizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, desenvol-
ver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos 
da empesa que fará a pesagem de veiculo de carga na balança localizada no 
referido municipio conforme Oficio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3311/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/956221;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Tailândia no período de 18/08 à 31/08/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos 
da empesa que fará a pesagem de veiculo de carga na balança localizada no 
referido municipio conforme Oficio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3312/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/955444;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 19/08 à 01/09/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar 
os trabalhos da empesa que fará a pesagem de veiculo de carga na balança 
localizada no referido municipio.

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Walmero Jesus Costa 57226865/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3316/2022-DAF/cgp, de 03/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/953947;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Paragominas – 16 à 21/08/2022, Dom 
Eliseu – 22/08 à 01/09/2022, Mãe do Rio/Belém – 02/09 à 06/09/2022, a 
fim de realizar fiscalização do objeto do Contrato nº 049/2019, executar a 
instalação de equipamentos de refrigeração na nova agencia de Dom Eliseu 
e efetivar demais serviços que se fizerem necessários no que tange aos 
sistemas de refrigeração nos municipios acima citados.

nome matricula
Alan Rafael Menezes do Vale 57193607/1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1
Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 838087


